1º TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 010/2020/CEART

Abre inscrições, fixa data, horário, local e critérios

para a eleição de Coordenador e Subcoordenador

do Colegiado de Pós- Graduação em Artes Visuais

– PPGAV, do Centro de Artes da UDESC.

A Diretora Geral do Centro de Artes – CEART/UDESC, no uso de suas atribuições, considerando

o disposto no Estatuto da UDESC, aprovado pelo Decreto Nº 4.184/06, de 06 de abril de 2006,

bem como o previsto no Regimento Geral da UDESC, aprovado pela Resolução Nº

044/2007/CONSUNI, de 01/06/2007, torna pública a seguinte alteração no Edital Nº

010/2020/CEART, mantendo inalterados os demais itens e subitens do referido Edital:

ITEM DO EDITAL:

5 - DIA, HORÁRIO E LOCAL DAS VOTAÇÕES

ONDE SE LÊ:

5.3 – Local: Sala da Direção de Pesquisa e Pós-Graduação do Centro de Artes.

LEIA-SE:

5.3 – Local: Hall principal do Museu da Escola Catarinense, localizado à Rua Saldanha

Marinho, 196 - Centro – Florianópolis.

Florianópolis, 10 de agosto de 2020.

Profa. Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva

Diretora Geral do Centro de Artes | UDESC

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

24
48

8/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
N

LV
22

6S
4.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 M

A
R

IA
 C

R
IS

T
IN

A
 D

A
 R

O
S

A
 F

O
N

S
E

C
A

 D
A

 S
IL

V
A

 e
m

 1
0/

08
/2

02
0

às
 1

5:
29

:1
1,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

2